PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA

PORTARIA N». 56 /2021 n« ~ “ D0 N°  QUADR0 OE AVISOSOAPRl URA EU

&

O  PREFEITO C O N S T ITU C IO N A L E M  EXERCÍCIO D O
M U N IC ÍP IO  DE PESQUEIRA, Estado de Pernambuco, SEBASTIÃO LEITE D A  SILVA NETO ,
no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

RESOLVE:

A rt. 19 - DESIG NAR o Sr. JOSE R O N A LD O  A LE X A N D R IN O  M O N T E IR O , nomeado
através da portaria N9 051 /2021 , portador da cédula de identidade RG ns. 8934635
SDS/PE e do CPF n2. 088.635.004-28, para a função de TESO UREIRO  DO  F U N D O
M U N IC IP A L  DE ED UCA ÇÃ O .

A rt.2 9 -A T R IB U IR  ao Sr. JOSE R O N A LD O  A L E X A N D R IN O  M O N T E IR O , portador da
cédula de identidade RG ns. 8934635 SDS/PE e do CPF n9. 088.635.004-28, conforme
PORTARIA IMS 051 /2021 , poderes para m ovim entar todas as contas bancárias em nome
do FUNDO M UNICIPAL ÔÉ EDUCAÇÃO, sob o CNPJ 06.074.663/0001-37, existente na
C A IX A  E C O N O M IC A  FEDERAL, em  conjunto ou separadam ente com o Sr. com os
seguintes poderes:

-abrir, movimentar e encerrar contas de depósito;
-Autorizar cobrança;
-Solicitar Saldo, Extratos e Comprovantes;
-Emitir cheques;
-Cancelar cheques;
-Baixar Cheques;
-Endossar Cheques;
-Efetuar Saques/conta corrente;
-Efetuar resgate/aplicação financeiras;
-Efetuar pagamentos e transferências por meio eletrônico;
-Efetuar movimentação Financeira no RPG;
-Liberar arquivo de Pagamento no gerenciador Financeiro/.
-Efetuar transferência para a mesma titularidade;  ̂ \
-Efetuar transferências para outras titularidades;

-Receber, passar recebido de quitação e dar liquidação;

Praça Comendador José Didier, S/N -  Centro -  Pesqueira -  PE
Fone: (87) 3835-8706

CNPJ: 10.264.406/0001-35.
Email: prefeiturapesqueira2021@gmail.com

mailto:prefeiturapesqueira2021@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA

-Cadastrar, alterar e desbloquear as senhas;
-Emitir comprovantes.

A rt 3B - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Pesqueira, 11 de janeiro de 2021.

SEBASTIÃO LEITE DA SILVA NETO
Prefeito em Exercício

Praça Comendador José Didier, S/N -  Centro -  Pesqueira -  PE
Fone: (87) 3835-8706

CNPJ: 10.264.406/0001-35.
Email: prefeiturapesqueira2021@email rnm